Neu

Neuchatel
Domaine des Landions Solange Vorrat!
Les Cailloutis PN 2021 75cl

Twann am Bielersee

Weingut Kloster Engelberg

Chasselas 2023 75cl
Aus alten Reben, elegantes und blumiges Bouquet mit Linden-

und Akazienbliten. Der Auftakt ist fein und fruchtig, gefolgt mit

einer ausdrucksvollen Gaumenaromatik.

Pinot Noir Réserve 2022 75cl
Rotwein aus 40-jéhrigen Rebstdcken. Uber ein Jahr in Burgunder-

Barriques gereift, wovon 25% Neuholz ist. Ein eindringliches Bukett

von Kirschen, aber auch Himbeeren, der mit einem kraftigen Auftakt

beginnt und im Abgang holzgepragt und lang anbleibt.

Siuidhang

Rose Gamaret 2024 10cl/75cl
Frisch und elegant, mit lebendiger Balance zwischen Fruchtslisse

und knackiger Saure. Der Abgang begeistert mit Noten von

Pfirsich und Zitrusfriichten

Alle Preise inklusive MWST
Anderung Vorbehalten

100.00

65.00

82.00

9.00/57.00



Offenausschank

Weissweine

SCHWEIZ - WAADT
P.L. Leyvraz, Chexbres
St. Saphorin Les Blassinges, CA

Alain Pelichet,
Féchy Mon Pichet CA

FRANKREICH - BURGUND
Domaine Vuillemez
Macon CH

DEUTSCHLAND
Mosel - Fritz Haag - Brauneberger
Riesling Kabinett Juffer (feine Restsusse) RI

Rose

Domaine des Diables & MIP, Puyloubier

MIP Collection, Rosé Provence SY, GR, VE
Rotweine

SCHWEIZ - GRAUBUNDEN
Weingut Adank, Fldsch
Pinot Noir PN

TESSIN
Castello di Morcote
Il Moro ME

SPANIEN
Navarra - Pago de Cirsus
La Torre TE,SY

Toro — Rodriguez Sanzo
La Vina De Amaya TE

Frankreich - Bordeaux
Haut Médoc
Chateau du Retout Cru Bourgois

Alle Preise inklusive MWST
Anderung Vorbehalten

2024

2024

2021

2023

2024

2023

2024

2020

2021

2018

10cl/70cl

10cl/50cl

10cl/75cl

10cl/75cl

10cl/75cl

10cl/75cl

10cl/75cl

10cl/75cl

10cl/75cl

10cl/75cl

9.00/57.00

7.50/32.00

10.50/72.00

10.50/72.00

10.50/72.00

10.00/68.00

9.50/65.00

10.50/72.00

10.50/72.00

11.00/73.00



Schaumweine & Champagner

SCHWEIZ

Weingut Adank, Fldasch

Blanc de Noir Brut PN NV  75cl 96.00
Louis Roederer

Louis Roederer Collection PN, CH, Pinot NV  75cl 109.00
Pertois-Moriset

L'Assemblage Extra Brut PN, CH NV  75cl 98.00
Les Quatre Terroirs Blanc de Blanc CH NV  75cl 115.00
ITALIEN

Veneto - Le Contesse Extra Dry

Prosecco Spumante Prosecco NV  75cl 71.00
LOMBARDEI

Franciacorta Mirabilia Millesimato DOCG Villa 75cl 89.00
Weissweine

GRAUBUNDEN

Weingut Daniel Marugg, Flasch

Chardonnay 2023  75cl 85.00
Weingut Adank, Flasch

Sauvignon Blanc 2023  75cl 90.00
Pinot Blanc 21/22  75cl 84.00
Chardonnay 2022 75cl 105.00
Thomas Studach, Malans

Chardonnay 2023 75cl 145.00
Weingut Donatsch, Malans

Chardonnay Passion 2023 75cl 110.00
Weingut Schloss Reichenau - von Tscharner

Mariage PB, CH 2021  75cl 85.00
Sauvignon Blanc Goldrush 2021  75cl 89.00

Alle Preise inklusive MWST
Anderung Vorbehalten



TESSIN
Castello di Morcote, Vico Morcote

Bianca Maria ME, SB
Kopp von der Crone, Barbengo

Matto SB
WALLIS

Maurice Zufferey, Sierre
Chardonnay de Sierre

Domaine des Crétes, Noés-Sierre
Petite Arvine

Thierry Constantin, Pont-de-la-Morge
Petite Arvine
Le Paien/Der Heida

Domaine Simon Maye et Fils, St. Pierre-de-Clages
Petite Arvine
Paien

Valentina Andrei, Saillon
Petite Arvine
Humagne Blanche

Cave de ['Orlaya, Mathilde Roux, Fully
Johannisberg
Petite Arvine

FRIBOURG

Cru de ['Hépital - Christian Vessaz, Motier-Vully
Traminer

Chardonnay

WAADT

Louis Bovard, Cully

Dézaley Médinette Grand Cru AOC CA
Ribex Sauvignon Blanc AOC Lavaux

Salix Chenin Blanc

Pierre-Luc Leyvraz, Chexbres
St. Saphorin Grand Cru Les Blassinges CA

Alain Pelichet, Féchy
Féchy Mon Pichet CA

Alle Preise inklusive MWST
Anderung Vorbehalten

2024

2022

2022

2022

2021
2022

2023
2020

2022
19/23

18/21
20/22

2015
19/20

20/23
2020
19/22

2024

2023

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl
75cl

75cl
75cl

75cl
75cl

75cl
75cl

75cl
75cl

70cl
70cl
70cl

70cl

50cl

76.00

80.00

75.00

76.00

79.00
80.00

92.00
94.00

85.00
90.00

80.00
88.00

80.00
83.00

87.00
82.00
93.00

57.00

32.00



GENF

Domaine Grand Cour - Jean-P. Pellegrin, Satigny
Grand'Cour Blanc

«C» Chardonnay

Twann am Bielersee
Weingut Kloster Engelberg
Chasselas

FRANKREICH - BURGUND

Céte de Beaune

Jean-Philippe Fichet

Puligny-Montrachet ler Cru - Les Referts
Mersault Les Meix Sous Le Chateau AOC Blanc

Domaine Francois Carillon
Puligny-Montrachet AC
Puligny-Montrachet 1ler Cru Les Combettes

Domaine Jaques Carillon
Puligny-Montrachet AC

Domaine Roger Belland
Chassagne-Montrachet
Morgeot - Clos Pitois AOC

Mé&con / Fuissé

Domaine Thibert

Méacon-Verzé

Saint Véran Bois des Fées, Véran

Pouilly Fuissé Vigne Blanche Vieilles Vignes 1er Cru

FRANKREICH - COTES DU RHONE
Domaine St. Préfert, Chateauneuf-du-Pape
Chateauneuf-du-Pape St. Préfert Blanc

FRANKREICH - ELSASS
Domaine Trimbach, Ribauvillé
Gewdrztraminer Réserve
Riesling Réserve

Riesling Grand Cru Mandelberg

Alle Preise inklusive MWST
Anderung Vorbehalten

KE, SB

CH
CH

CH
CH

CH
CH
CH

CL, RO

2022
2021

2023

2019
2021

2022
2022

2021

2023

2021
2017
2016

2016

2016
2019
2018

75cl
75cl

75cl

75cl
75cl

75cl
75cl

75cl

75cl

75cl
75cl
75cl

75cl

75cl
75cl
75cl

90.00
100.00

65.00

173.00
125.00

123.00
180.00

132.00

135.00

72.00
82.00
96.00

105.00

82.00
79.00
102.00



OSTERREICH
Weingut Knoll, Wachau
Riesling Ried Lobenberg Smaragd

Weingut Veyder-Malberg Wachau
Riesling Bruck

DEUTSCHLAND

Mosel

Weingut Willi Schéfer, Graach

Riesling Kabinett, Graacher Himmelreich
Riesling Spatlese, Graacher Himmelreich

Weingut Fritz Haag
Brauneberger
Riesling Kabinett (feine Restslisse)

ITALIEN

FRIULI

Borgo San Daniele, Cormons
Jiasik Bianco

LOMBARDEI
Rivone
Chardonnay Oltrepo Pavese DOC

CAj del Bosco
Chardonnay Curtefranca Bianco DOC

SUDTIROL

Kellerei Eisacktal

Kerner Sabiona A. Adige V. Isarco DOC
Sylvaner Sabiona A. Adige V. Isarco DOC
Gewdrztraminer Alto Adige V. Isarco DOC
Chardonnay Alto Adige DOC

Kerner Alto Adige V. Isarco DOC

Alle Preise inklusive MWST
Anderung Vorbehalten

RI

MA, RI

2023

2018

2020
2020

2023

2021

2020

2018

2019
2019
2021
2023
2021

75cl

75cl

75cl
75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl
75cl
75cl
75cl
75cl

104.00

100.00

84.00
89.00

72.00

73.00

91.00

120.00

91.00
91.00
71.00
72.00
71.00



ROSEWEINE

TESSIN
Azienda Mondo - Giorgio Rossi, Sementina
Rosato di Bondola

Eschenbach - Siidhang
Rose Gamaret

FRANKREICH - PROVENCE
Domaine de Diables & MIP, Puyloubier
MIP Collection Rosé Provence

ROTWEIN

GRAUBUNDEN
Weingut Adank, Fldasch
Pinot Noir

Pinot Noir Barrique
Pinot Noir Spondis

Weingut Eichholz - Irene Grlinenfelder, Jenins
Pinot Noir
Pinot Noir Eichholz

Weingut Donatsch, Malans
Pinot Noir Passion
Pinot Noir Unique

Manfred Meier, Zizers
Pinot Noir PC Cuvée
Pinot Noir PR

Weingut Schloss Reichenau von Tscharner
Blauburgunder Tscharnergut
Johann Baptista Churer Blauburgunder

TESSIN
Azienda Mondo - Giorgio Rossi, Sementina
Ronco dei Ciliegi

SY, GR, VE

ME, CS

Tenuta San Giorgio - Mike Rudolph, Cassina d'Agno

Sottoroccia
Arco Tondo

Alle Preise inklusive MWST
Anderung Vorbehalten

ME, CS, CF

ME, CF

2023

2024

2024

2023
2021
2021

20/23
2021

2022
2022

2018
2021

2021

2021

2019

2022
2018

75cl

75cl

75cl

75cl
75cl
75cl

75cl
75cl

75cl
75cl

75cl
75cl

75cl

75cl

75cl

75cl
75cl

76.00

57.00

72.00

68.00
97.00
115.00

83.00
135.00

105.00
170.00

92.00
104.00

85.00

96.00

99.00

75.00
100.00



Castello di Morcote, Vico Morcote

Il Moro ME 2024
Castello di Morcote ME, CF 21/22
Cantina Kopp von der Crone Visini, Barbengo

Gota ME 2020
Balin ME 2021
Gialdi - Feliciano Gialdi, Mendrisio

Sassi Grossi ME 2022
WALLIS

Domaine des Muses - Robert Taramarcaz, Sierre

Cornalin Tradition 2022
Valentina Andrei, Saillon

Cornalin Granite 2023
Selena CO, SY, ME 2020
Philippe Darioli, Martigny-Fully

Syrah 2023
Dariolo ME, CS 19/22
GENF

Domaine Grand Cour - Jean-P. Pellegrin, Satigny

«P» Pinot Noir 2020
Gamaret 20/22
Syrah «S» 2014
Grand'Cour Rouge CF,CS 2021

Twann am Bielersee
Weingut Kloster Engelberg
Pinot Noir Réserve 2022

FRANKREICH - BORDEAUX

Médoc

Chateau Carmenére Grand Cruclassé 2019
Haut Médoc

Chateau du Retout Cru Bourgois 18/20
Chateau Doyac Cru Bourgois 2018
Saint Estéphe

Chateau Phélan Ségur Cru Bourgeois 2018
Chateau Montrose 2eme Cruclassé 2015

Alle Preise inklusive MWST
Anderung Vorbehalten

75cl
75cl

75cl
75cl

75cl

75cl

75cl
75cl

75cl
75cl

75cl
75cl
75cl
75cl

75cl

75cl

75cl
75cl

75cl
75cl

77.00
103.00

82.00
102.00

105.00

92.00

95.00
91.00

81.00
89.00

109.00
85.00
129.00
98.00

82.00

86.00

73.00
80.00

103.00
245.00



Pauillac

Chateau Pédesclaux 5eme Grand Cruclassé
Chéateau Grand-Puy-Lacoste

Chateau Lynch Bages 5éme Cruclassé
Chateau Pontet-Canet 5eme Cruclassé

Margaux
Chateau Ferriere 3eme Grand Cruclassé
Chateau du Tértre 5eme Grand Cruclassé

Pessac-Léognan

Domaine de Chevalier Rouge Cruclassé
Chateau Séguin

La Goutte Rouge by Denis Darriet

Pomerol

Chateau Beauregard

Chateau La Croix

Chateau Clos de la Vieille Eglise Grand Cruclassé

St. Emilion

Chateau Gaillard

Chateau Bellefont-Belcier Grand Cruclassé
Chateau Dubreuil Cuvée Anna

Chateau Fleur d'Artus Grand Cruclassé
Chateau Jean Faure Grand Cruclassé

FRANKREICH - BURGUND

Domaine Tortochot Renaissance
Morey-Saint-Denis ler Cru AOC

Domaine David Duband, Chevannes
Nuits-Saint-Georges AC
Gevrey-Chambertin AC

Domaine Jérome Chezeaux, Nuit-Saint-Georges
Nuits-Saint-Georges aux Saints-Juliens AC

FRANKREICH - COTES DU RHONE
Domaine St. Préfert, Chateauneuf-du-Pape

PN
PN

PN

Chateauneuf-du-Pape Cuvée Classique CI, GR, MV,

Alle Preise inklusive MWST
Anderung Vorbehalten

SY

2016
12/16/18
2017
2015

18/19
2016

19/20
16/19
2016

2019
2018
2021

2018
2018
2016
2019
17/21

2021

2022
2022

2022

2016

75cl
75cl
75cl
75cl

75cl
75cl

75cl
75cl
75cl

75cl
75cl
75cl

75cl
75cl
75cl
75cl
75cl

75cl

75cl
75cl

75cl

75cl

110.00
181.00
185.00
246.00

108.00
111.00

135.00
110.00
170.00

133.00
102.00
135.00

80.00
112.00
100.00

80.00
110.00

145.00

120.00
126.00

110.00

92.00



DEUTSCHLAND - Baden

Dr. Heger

Spatburgunder GG Rappenecker
Ihr. Winklerberg

SPANIEN
Rioja
Pigeage, Altos R

Ribera del Duero

Finca la Revilla, Valtravisio
Mario, Vegaclara

Picaro del Aguila, Dom. Aguila
Aalto Tinto Cosecha, Aalto
Hacienda Monasterio

Pintia, Bodegas Vega Sicilia

Toro DO
La Vifla de Amaya, Rodriquez Sanzo

Navarra - Pago de Cirsus
La Torre

ITALIEN

LOMBARDEI

Partu Cordero San Giorgio
Pinot Nero Oltrepo Pavese DOC

Maurizio Zanella CA del Bosco
Rosso del Sebino IGT

Piemonte
Sottimano, Barbaresco
Barbaresco DOCG Cotta

Tenuta Costa
Barolo Castelletto DOCG

Veneto

Cecilia Beretta, Verona

Ripasso della Valpolicella DOC
Amarone della Valpolicella DOC

Alle Preise inklusive MWST
Anderung Vorbehalten

PN

TE, GR

TE

TE, CS

GR, Bobal, TE
TE

TE, ME, CS
TE

TE

TE,SY

NE

CO, ML, RD
CO, RD

2017

2018

18/21
16/20/22
2020
2022
2021
2019

2021

2020

2020

2019

2017

2016

2022
16/19

75cl

75cl

75cl
75cl
75cl
75cl
75cl
75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl
75cl

112.00

93.00

80.00
89.00
84.00
109.00
108.00
125.00

72.00

72.00

87.00

123.00

124.00

115.00

73.00
90.00



Toscana
Villa Saletta
Saletta Giulia

Casanova di Neri
Brunello di Montalcino DOCG

Poliziano
Le Stanze Toscana IGT
Vino Nobile di Montepulciano DOCG

Toscana Querceto di Castellina
Rosso Venti IGT

L’Aura BIO Querceto di Castellina
Chianti Classico DOCG

Tua Rita, Suvereto (Livorno)
Giusti di Notri, Toscana IGT
Redigaffi Rosso Toscana IGT

La Madonnina (Bolgherie)

Opera Omnia Bolgherie Rosso Superiore

DOC

Monteverro, Capalbio (Grosseto)
Verruzzo Toscana IGT

Terra di Monteverro IGT
Monteverro Toscana IGT

Puglia
Leone de Castris

Primitivo di Manduria Villa Santera DOC

Alle Preise inklusive MWST
Anderung Vorbehalten

SA, CS, CF,
ME

CS, CF, ME
ME

CS, CF, ME

ME, CF, CS,
SA
ME, CF, CS,
PV
CF, CS, ME,
PV

2018

2019

2019
2020

2017

2021

2020
19/20

2018

2021

2020

2019

2022

75cl

75cl

75cl
75cl

75cl

75cl

75cl
75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

93.00

108.00

101.00
96.00

117.00

72.00

121.00
290.00

131.00

75.00

95.00

189.00

73.00



BF
CA
CH
CF
CI
CL
CoO
CoO
CS
ER
GA
GR
HB
HR
JO
KE
MA
MB
ME
MN
ML
MO

Blaufrankisch
Chasselas
Chardonnay
Cabernet Franc
Cinsault

Clairette

Corvina

Cornalin

Cabernet Sauvignon
(H)ermitage, Marsanne
Gamaret
Garnacha, Grenache
Humagne Blanche
Humagne Rouge
Johannisberg, Sylvaner
Kerner

Malvoisie, Malvasia
Merlot Bianco
Merlot

Manto Negro
Molinara
Monastrell

Alle Preise inklusive MWST
Anderung Vorbehalten

PV
RD
RO
SA
SB
SG
SY
TE
Toro
VI
ZW
MT
RS
MV
NE
PA
PB
PN
WB
PM
SB
HE

Petit Verdot

Rondinella

Roussanne

Scheurebe

Sauvignon Blanc

Sangiovese

Syrah

Tempranillo, Tinto Fino, Tinto de

Viognier
Zweigelt
Mdller-Thurgau
Riesling Sylvaner
Mouvedre
Nebbiolo

Petite Arvine
Pinot Blanc
Pinot Noir
Weissburgunder
Pinot Meunier
Savagnon Blanc
Palen/Heida



